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KERALA STATE GOODS AND SERVICES TAX
DEPARTMENT

[NOTIFICATION No. 9/2017-STATE TAX]

No. C1-24614/2016.
Thiruvananthapuram, 4th October 2017.

In exercise of the powers conferred by section 168
of the Kerala Goods and Services Tax Ordinance, 2017
(11 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the
Kerala Goods and Services Tax Rules, 2017 and
Notification No. 3/2017-State Tax dated the 31st
August 2017, the Commissioner, on the
recommendations of the Council, hereby specifies that
the return for the month as specified in column (2) of
the Table below shall be furnished in FORM GSTR-3B
electronically through the common portal on or before
the last dates as specified in the corresponding entry in
column (3) of the said Table, namely:—

TABLE

Sl. Month
Last date for

No. filing of return in
 FORM GSTR-3B

(1) (2) (3)

1 August, 2017 20th September, 2017

2 September, 2017 20th October,. 2017

3 October, 2017 20th November, 2017

4 November, 2017 20th December, 2017

5 December, 2017 20th January, 2018

2. Payment of Taxes for Discharge of Tax Liability as
per FORM GSTR-3B:—Every registered person
furnishing the return in FORM GSTR-3B shall, subject
to the provisions of section 49 of the said Act,
discharge his liability towards tax, interest,
penalty, fees or any other amount payable under the
said Act by debiting the electronic cash ledger or
electronic credit ledger, as the case may be, not later
than the last date, as detailed in column (3) of the said
Table, on which he is required to furnish the said
return.

[NOTIFICATION  No. 10/2017-STATE TAX]

No. C1-24614/2016.
Thiruvananthapuram, 4th October 2017.

In exercise of the powers conferred by sub-section
(6) of section 39 read with section 168 of the Kerala
Goods and Services Tax Ordinance, 2017 (11 of 2017),
the Commissioner, hereby extends the time limit for
furnishing the return by an Input Service Distributor
under sub-section (4) of section 39 of the said Act read

with rule 65 of the Kerala Goods and Services Tax
Rules, 2017, for the month as specified in column 2 of
the Table below, till the date as specified in the
corresponding entry in column (3) of the said Table,
namely:—

TABLE

Sl. Month
Last date for

No. filing of return in
 FORM GSTR-6

(1) (2) (3)

1 July, 2017 13th October, 2017
2 August, 2017 23rd September,. 2017

[NOTIFICATION No. 11/2017-STATE TAX]

No. C1-24614/2016.
Thiruvananthapuram, 4th October 2017.

In exercise of the powers conferred by the second
proviso to sub-section (1) of section 37, first proviso to
sub-section (2) of section 38 and sub-section (6) of
section 39 read with section 168 of the Kerala Goods
and Services Tax Ordinance, 2017 (11 of 2017) and in
supersession of notifications No. 5/2017-State Tax, dated
the 31st  August, 2017, No. 6/2017—State Tax, dated the
31st August, 2017 and No. 7/2017-State Tax, dated the
31st August, 2017, the Commissioner, on the
recommendations of the Council, hereby extends the
time limit for furnishing the details or return, as the case
may be, specified in sub-section (1) of section 37,
sub-section (2) of section 38 and sub-section (1) of
section 39 of the said Ordinance as specified in column
(3) of the Table below for such class of taxable persons
or registered persons as specified in column (4) of the
said table for the month as specified in column (2) of
the said Table, till the time period as specified in the
corresponding entry in column (5) of the said Table,
namely:—

TABLE

Sl. Month Details/ Class of Time period
No. return taxable/ for furnishing

registered of details/
persons return

(1) (2) (3) (4)

1 July, GSTR 1 Having turnover Upto 3rd
2017 of more than October,.

one hundred 2017
crore rupees

Having turnover Upto 10th
of upto one October,.
hundred 2017
crore rupees
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GSTR 2 All Upto 31st
October,

2017
GSTR 3 All Upto 10th

November,
2017

2 August  GSTR 1 All Upto 5th
2017 October,

2017
GSTR 2 All 6th to 10th

October,
2017

GSTR 3 All Upto 15th
October,

2017

Explanation.—For the purposes of this notification, the
expression “turnover” has the same meaning as
assigned to it in clause (112) of section 2 of the
aforesaid Ordinance.

(Sd.)
Commissioner,

State Goods and Services Tax,
Thiruvananthapuram.

ayqknbw arK-imem hIp∏v

Z¿Lmkv ]ckyw

\º¿ Fkv.Fw.1˛665/2017.          2017 HIvtSm-_¿ 12.

ayqknbw-˛arK-imem hIp-∏n¬ Xr»q-cnse kwÿm\

ayqkn -bw˛ -ar -K -imem tImºu-≠n¬ Poh-\-°m¿°pw

kμ¿i-I¿°pw `£y-km-[-\-ßƒ \¬Ip-∂-Xn\v 1˛12˛2017

apX¬ aq∂v h¿j-°m-e-b-f-hn-te°v Icm¿ hyh-ÿ-bn¬

Im‚o≥ {]h¿Øn-∏n-°p-∂-Xn\v kmº-Øn-I-ti-jnbpw

ap≥]-cn-N-b-hp-ap≈ hy‡n-I-fn¬ \n∂pw kwL-S-\-I-fn¬

\n∂pw ap{Z -h® Z¿Lm-kp -Iƒ £Wn-®p -sIm-≈p-∂p.

kμ¿i-I¿°pw Poh-\-°m¿°pw shtΔsd \nc-°n-emWv

`£y-km-[-\-ßƒ hnX-cWw sNtø≠-Xv. Aßs\ XpI

tcJ-s∏-Sp-tØ-≠Xpw Im‚o-\n¬ hnX-cWw sNtø-≠-Xmb-

`£y-hn-`-h-ß-fpsS hnh-c-ß-fpw Af-hp-˛-Xq°ßfpw a‰p

\n_-‘-\ -Ifpw Xr»q¿ ayqkn -bw -˛ -ar -K -imem

kq{]-≠ns‚ Imcym-e-b-Øn¬ \n∂pw e`y-am-Wv. πmÃnIv/

t]mfn -Øo≥ Ih-dp -I -fn¬ ]mbv°v sNbvX Blm-c -

km-[-\-ßƒ Hcp Imc-W-h-imepw hn¬°m≥ ]mSp-≈-X-√.

Im‚o\n -ep -≠m -Ip∂ F√m -hn[ Jc -am -en -\y -ßfpw

Icm-dp-Im-c≥ bYm-k-abw ÿm]-\-Ønse tImºu-≠n¬

\n∂pw \o°w sNtø-≠-Xm-Wv.

Z¿Lm-kn¬ hne tcJ-s∏ -Sp -ØmØ C\-ßƒ

hn¬°-W-sa -¶n¬ hIp -∏ -[n -Im -c n -bpsS A\p -aXn

tXtS -≠-Xm -Wv . Z¿Lmkv t^mans‚ hne `  800˛w

Nc -°p -tk-h\ \nIp -Xnbp -am -Wv . ]qcn -∏n® ap{Z -h®

Z¿Lm-kp-Iƒ 2017  \hw-_¿ 20˛\v 3 aWn-°p-≈n¬

Xr»q¿ ayqknbw˛ar -K -imem Hm^o-kn¬ e`n -°-Ww.

GsX-¶nepw k¿°m¿ ÿm]-\ -Øn¬ Im‚o≥
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{]h¿Øn -∏n® v ap≥]-cn -N -b -ap -≈-h¿ {]kvXpX

km£y-]{Xw Z¿Lm-kn -t\m -sSm∏w ka¿∏n -°-Ww.

\nc -X - {Z -hy -ambn `  1 ,000 Hm^o -kn¬ AS-® -Xns‚

cio-Xntbm _m¶v {Um v̂t‰m Dƒt®¿°-Ww. ` 1,00,000˛s‚

tkmƒh≥kn km£y-]-{X-tam _m¶v ÿnc-\n -t£]

cioXntbm lmP-cm-°-Ww.

2017 \hw_¿ 20 -˛\ v  3 .30 aWn°v lmP-cp≈

sS≠d¿am-cp -tS -tbm Ah-cpsS {]Xn -\n -[n -I -fp -tStbm

km∂n -≤y -Øn¬ Z¿Lm-kp -Iƒ Xpd -°p -∂-Xm -Wv .

ayqkn -bw -˛ -ar -K -imem hIp -∏≤y£s‚ A\p -a -Xn°v

hnt[-b-ambn Icm¿ Dd-∏n-®p-In-´p-∂-h¿ \n›n-X -Zn-hkw

Xs∂ Im‚o≥ {]h¿Ø\w Bcw -` n -t°-≠-Xpw

skIyq-cn-‰n-bmbn  ` 50,000˛s‚ {Sjdn \nt£] cioXn,

` 200 aqeyap≈ ap{Z-]{X-Øn¬ kΩ-X-]{Xw F∂nh

ka¿∏n -t°-≠-Xp -am -Wv . Im‚o≥ sI´n -S -Øn\v

s]mXp-a-cm-a-Øp-h-Ip∏v Imem-Im-e-ß-fn¬ \n›-bn-°p∂

hmSI ap≥Iq -dmbn Hm^o -kn¬ AS-b vt°-≠Xpw

sshZyp -Xn -Øp -I, sh≈-°cw F∂nh Icm -dp -Im -c≥

hln-t°-≠-Xp-am-Wv. k¿°m¿ Z¿Lm-kp-Iƒ°p≈ F√m

\n_-‘-\ -Ifpw CXn\pw _m[-I -am -Wv . IqSp -X¬

hnh-c-ßƒ Hm^okv ka-b-ß-fn¬ e`y-am-Wv.

kq{]-≠ns‚ Imcy-e-bw,

kwÿm\ ayqknbw˛ar-K-im-e, (H-∏v)

Xr»q¿. kq{]-≠v.

tIcf tÃ‰v hJ^v t_m¿Uv, Fd-Wm-Ipfw

hn⁄m-]\w

[1995-˛se hJ^v \nbaw 65-˛mw hIp∏v {]Imcw

]pd-s∏-Sp-hn°p-∂-Xv.]

\º¿ F2-˛3137/kn.-B¿. 2017 HIvtSm-_¿ 10.

tIcf tÃ‰v hJ^v t_m¿Un¬ 3137/RA \º-cmbn

cPn-Ã¿ sNbvXn-´p≈ FdWm-Ipfw Pn√, ]d-hq¿ Xmeq°,v

Be-ßmSv ap…ow Pam -A-Øn-s‚-bpw, Pam -A-Øns‚

Iogn-ep≈ CBSC kv°qf-S-°-ap≈ a‰p ÿm]-\-ß-fp-sSbpw

`cWw 1995-˛se hJ^v \nbaw 65-˛mw hIp∏v {]Imcw

hJ^v t_m¿Uv Gs‰-Sp -t°-≠Xv hfsc AXym-h-iy

-am-sW∂v t_m[yw h∂-Xn-\m¬ 11-˛10-˛2017 apX¬ Hcp

h¿j-tØ°v t_m¿Uv Gs‰ -Sp -°p -∂-Xn -\pw , ta¬

Pam-A-Øn-s‚bpw A\p-_‘ ÿm]-\-ß-fp-sSbpw `cWw

Imcy -£-a -ambn \S -Øp -hm≥ AUvan -\n -kvt{S -‰dmbn

{io. hn. hn. A_vZpƒ JmZ¿, dn´. ko\n-b¿ kq{]≠v

(hn-Zym-`ymk hIp-∏v), thg-∏n≈n hoSv, lWn tImt´-Pv,

]m\m-bn-°pfw ]n. H., Beph F∂-bmsf \nban-°phm\pw

9˛10-˛2017-˛se t_m¿Uv tbmKw Xocp-am-\n-®n-cn-°p-∂p.

Bb-Xn-\m¬ 1995-˛se hJ^v \nbaw 65-˛mw hIp∏v

{]Imcw Be-ßmSv ap…ow Pam-A-Øns‚ `cWw 11-˛10-˛2017

apX¬ Hcp h¿j-tØ°v Gs‰ -SpØv sIm≠pw

AUvan -\n -kvt{S -‰dmbn {io. hn. hn. A_vZp¬ JmZ¿

dn´. ko\n -b¿ kq{]≠v (hn -Zym -`ymk hIp-∏v),

thg-∏n≈n hoSv, lWn tImt´-Pv, ]m\m-bn-°pfw ]n. H.,

Beph F∂-bmsf \nb-an®v sIm≠pw CXn-\m¬

DØ-c-hm-bn-cn-°p-∂p.

tIcf tÃ‰v hJ^v t_m¿Uv (H∏v)
Hm^o-kv, hn.-s-F.-]n. tdmUv, No^v FIvkn-Iyq-´ohv

Ieq¿, sIm®n. Hm^o-k¿.

(1) (2) (3) (4)


